
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2023 Edição Nº 1387 – Terça-feira, 16 de maio de 2023. Pag.01/02 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
                                                    

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS  

 

ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2023 

 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 

Pregão Presencial nº 00019/2023, que objetiva:  

Aquisição de Insumos e Correlatos Material Médico Hospitalar 

Descartável, destinados ao abastecimento dos estabelecimentos de 

Saúde a Rede Municipal de saúde de Emas-PB. ADJUDICO o seu 

objeto a:  EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-

ME CNPJ: 26.156.923/0001-20, com o valor global de R$ 46.175,00; 

ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 

LTDA CNPJ:31.187.918/0001-15, com o valor global de R$ 

184.932,20. ORTOSHOP COMERCIO LTDA - ME 

CNPJ:03.965.517/0001-03, com o valor global de R$ 50.067,70. 

LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-

ME CNPJ:43.463.126/0001-05, com o valor global de R$ 

160.401,60. PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA-ME 

CNPJ:09.210.219/0001-90, com o valor global de R$ 9.315,00; 

FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, 

MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – ME; CNPJ: 08.160.290/0001-

42, com o valor global de R$ 18.691,50 

Emas - PB, 10 de maio de 2023 

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS  

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2023 

 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00019/2023, que objetiva: Aquisição de Insumos e 

Correlatos Material Médico Hospitalar Descartável, destinados ao 

abastecimento dos estabelecimentos de Saúde a Rede Municipal de 

saúde de Emas-PB.; HOMOLOGAR o seu objeto a: EXPRESS 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME CNPJ: 

26.156.923/0001-20, com o valor global de R$ 46.175,00; 

ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 

LTDA CNPJ:31.187.918/0001-15, com o valor global de R$ 

184.932,20. ORTOSHOP COMERCIO LTDA - ME 

CNPJ:03.965.517/0001-03, com o valor global de R$ 50.067,70. 

LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-

ME CNPJ:43.463.126/0001-05, com o valor global de R$ 

160.401,60. PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA-ME 

CNPJ:09.210.219/0001-90, com o valor global de R$ 9.315,00; 

FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, 

MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – ME; CNPJ: 08.160.290/0001-

42, com o valor global de R$ 18.691,50 

Emas - PB, 10 de maio de 2023 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2023 

 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 

Pregão Presencial nº 00017/2023, que objetiva: Contratação de 

empresa especializada no fornecimento de Material de limpeza e 

produtos de higienização para suprir as necessidades das diversas 

secretárias do município de Emas-PB.ADJUDICO o seu objeto a:  

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI -ME CNPJ: 

20.0008.831/0001-17, com o valor global de R$ 445,00; MARIA DAS 

GRAÇAS MARQUES DE SOUZA - ME CNPJ:34.610.325/0001-08, 

com o valor global de R$ 279.337,40.   

Emas -PB, 16 de maio de 2023 

Amanda Nunes Albino – Pregoeira Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2023 

 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00017/2023, que objetiva: Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de Material de limpeza e produtos de 

higienização para suprir as necessidades das diversas secretárias 

do município de Emas-pb.; HOMOLOGAR o seu objeto a: VIVA 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI -ME CNPJ: 

20.0008.831/0001-17, com o valor global de R$ 445,00; MARIA DAS 

GRAÇAS MARQUES DE SOUZA - ME CNPJ:34.610.325/0001-08, 

com o valor global de R$ 279.337,40.  

Emas - PB, 16 de maio de 2023 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato nº 

00122/2022, Tomada de Preço nº 00012/2022. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa ELP 

CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EIRELI; CNPJ: 

33.310.406/0001-20 

OBJETO CONTRATUAL: Reforma e ampliação do centro recreativo 

municipal Nestor Pereira de Morais no município de EMAS-PB, 

conforme convenio estadual n°022/2022.   

OBJETO DO ADITIVO: renovação de vigência contratual. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. 

Emas-PB, 16 de maio de 2023 

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL: Nº 

00019/2023 

OBJETO: Aquisição de Insumos e Correlatos Material Médico 

Hospitalar Descartável, destinados ao abastecimento dos 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2023 Edição Nº 1387 – Terça-feira, 16 de maio de 2023. Pag.02/02 
 

 

estabelecimentos de Saúde a Rede Municipal de saúde de Emas-

PB; Pregão Presencial: nº 00019/2023. VIGÊNCIA: até 31/12/2023. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00079/2023 -16.05.23 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA-ME CNPJ: 26.156.923/0001-20-R$ 

46.175,00; CT Nº 00080/2023 -16.05.23 ALLFAMED COMERCIO 

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ:31.187.918/0001-

15 -R$ 184.932,20. CT Nº 00081/2023 -16.05.23 ORTOSHOP 

COMERCIO LTDA - ME CNPJ:03.965.517/0001-03- R$ 50.067,70. 

CT Nº 00082/2023 -16.05.23 LIVMED MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-ME 

CNPJ:43.463.126/0001-05- R$ 160.401,60. CT Nº 00083/2023 -

16.05.23 PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA-ME 

CNPJ:09.210.219/0001-90 - R$ 9.315,00; CT Nº 00084/2023 -

16.05.23 FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS 

FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – ME; 

CNPJ: 08.160.290/0001-42, R$ 18.691,50 

Emas - PB, 16 de maio de 2023 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 

00005/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços funerários, com fornecimento de urna funerária e serviços 

de translado, com vista aos atendimentos das necessidades de 

famílias em situação carente assistidas pela secretaria municipal de 

assistência social do município de EMAS-PB.; Pregão Eletrônico: nº 

00005/2023. VIGÊNCIA: até 31/12/2023. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00085/2023 -16.05.23 –: MANOEL SATORNO DA SILVA – ME 

CNPJ nº 20.175.847/0001-14 R$: R$ 156.600,00;  

Emas - PB, 16 de maio de 2023 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 


